



Kraków, dn. 04.03.2021 r.

L.dz.DZP-291-3214-II-116...../2021

**Do
Uczestników postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Budowa Kliniki Małych Zwierząt Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Weterynaryjnej, zlokalizowana na działce nr 470/11, Rzęska gmina Zabierzów”, nr zamówienia: **DZP-291-3214/2020-II**.

Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie informuje, że do zamawiającego wpłynęły wnioski wykonawców dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, zamawiający udostępnia treść wniosków wraz z odpowiedziami.

1. Wniosek wykonawcy:

Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji i rękojmi dla całego przedmiotu zamówienia, tj. na roboty budowlane, materiały i urządzenia na jeden okres wynoszący minimum 60 miesięcy i maksimum 84 miesiące. Mając jednak na uwadze, iż Wykonawca nie jest producentem wielu specjalistycznych urządzeń, których nabycie będzie konieczne przy realizacji przedmiotowej inwestycji, prosimy o wyrażenie zgody na udzielenie na urządzenia gwarancji i rękojmi równej okresowi, na jaki gwarancji i rękojmi udzielają producenci tychże urządzeń, z zastrzeżeniem iż okres ten nie może być krótszy niż 24 miesiące. Punktacji podlegałby wówczas okres gwarancyjny udzielany na przedmiot umowy z wyłączeniem urządzeń. Prosimy o dokonanie modyfikacji w tym zakresie powołanych powyżej postanowień oraz kryterium podlegającego punktacji.

Odpowiedź zamawiającego:

Określone przez zamawiającego wymagania dotyczące gwarancji i rękojmi pozostają bez zmian.

2. Wniosek wykonawcy:

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisów SWZ rozdział V lit. B) pkt 4) ppkt 2) (...) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – należycie wykonał, w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył co najmniej dwa zamówienia, każde z zamówień obejmowało swym zakresem budowę budynku, w tym roboty branży budowlanej, branży sanitarnej i branży elektrycznej, a wartość każdego zamówienia była nie mniejsza niż 10.000.000,00 złotych netto – na - (...) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – należycie wykonał, w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył co najmniej dwa zamówienia, każde z zamówień obejmowało swym zakresem budowę budynku, w tym roboty branży budowlanej, branży sanitarnej i branży elektrycznej, a wartość każdego zamówienia była nie mniejsza niż 10.000.000,00 złotych brutto.

Dotychczasowy warunek realizacji inwestycji na 10.000.000,00 zł. netto nie gwarantuje należytego poziomu konkurencji przedsiębiorców, zwłaszcza działających na lokalnym rynku. Zakres zadania zrealizowanego na 10.000.000,00 zł. brutto oraz doświadczenie zdobyte podczas jego realizacji, będzie wystarczające żeby prawidłowo wykonać przedmiotowe zadanie. Ponadto zmiana zapisu „netto” na „brutto” pozwoli na udział w postępowaniu większej ilości Wykonawców, również doświadczonych. Dodatkowo należy nadmienić, że realizacja tak dużych inwestycji nie zdarza się zbyt często, co w istotny sposób zawęży krąg podmiotów mogących ubiegać się o udzielenie



przedmiotowego zamówienia. W związku z tym, Zamawiający powinien dopuścić możliwość zmiany zapisu „netto” na „brutto”. Zamawiający wyznaczając wskazane wyżej wymagania powinien uwzględnić sytuację na rynku Wykonawców zdolnych wykonać przedmiotowe zadanie oraz czuwać nad zapewnieniem odpowiedniego poziomu konkurencji. Wnioskowana przez nas zmiana zapewni uczciwą konkurencję oraz możliwość przystąpienia większej ilości Wykonawców do przetargu, a także na uzyskanie zróżnicowanych ofert, konkurencyjnych cen. W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów SWZ.

Odpowiedź zamawiającego:

Określony przez zamawiającego warunek udziału w postępowaniu pozostaje bez zmian.

3. Pytanie wykonawcy:

Kto będzie zobowiązany do ponoszenia w okresie gwarancji i rękojmi kosztów obligacyjnych przeglądów serwisowych i konserwacji urządzeń zgodnie z wytycznymi ich producentów.

Odpowiedź zamawiającego:

Wykonawca. Zgodnie z założeniami specyfikacji warunków zamówienia, koszty należy uwzględnić w cenie oferty.

4. Pytanie wykonawcy:

Kto będzie zobowiązany do ponoszenia w okresie gwarancji i rękojmi kosztów wymiany materiałów eksploatacyjnych (których konieczność wynika z naturalnego ich zużycia a nie z istnienia ich wad).

Odpowiedź zamawiającego:

Wykonawca. Zgodnie z założeniami specyfikacji warunków zamówienia, koszty należy uwzględnić w cenie oferty.

5. Pytanie wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy Wykonawcy na etapie składania ofert nie są znane nazwy firm podwykonawczych, a Wykonawca mimo tego zamierza zlecić wykonanie części zamówienia podwykonawcom, to Wykonawca nie ma obowiązku podania pełnych nazw firm podwykonawczych. (Chodzi oczywiście o sytuację, w której Wykonawca nie korzysta z zasobu podmiotu trzeciego do spełnienia warunków udziału w postępowaniu).

Odpowiedź zamawiającego:

W odniesieniu do podwykonawców, którzy nie będą podmiotami na zasoby, których powoła się wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, wymóg wskazania nazw podwykonawców nie ma charakteru bezwzględnego, o ile nazwa podwykonawcy nie będzie znana wykonawcy na etapie składania ofert. W takim przypadku wykonawca wskazuje jedynie zakresy robót, które zamierza powierzyć do wykonania podwykonawcom.

6. Pytanie wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek przedstawienia dokumentu JEDZ Podwykonawcy, dotyczy tylko i wyłącznie przypadku, w którym Wykonawca powołuje się na zasoby podwykonawców, w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu.

Odpowiedź zamawiającego:

Wykonawca nie jest zobowiązany do przedstawienia odrębnych ESPD w odniesieniu do podwykonawców, na których zdolności nie polega.

Pozostałe pytania/wnioski wykonawców wraz z odpowiedziami udostępnione zostaną w późniejszym terminie.

Powyższe stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

DYREKTOR
ds. technicznych

mgr inż. Artur Szymacha